2021 年６月７日

各 位

                             会 社 名  株 式 会 社 学   情

                             代表者名 代表取締役社長 中井 清和

                                （コ ー ド 番 号 2301 東 証 第 一 部）

問合せ先 管理部ゼネラルマネージャー  野嶋 稔彦

（ T E L . 0 6 - 6 3 4 6 - 6 8 3 0 ）

第 2 四半期累計期間業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2021 年３月８日に公表いたしました、2021 年 10 月期（2020 年 11 月 1日～2021 年 10 月 31 日）

の第２四半期累計期間の業績予想と本日発表の第２四半期決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。なお、2021 年 10 月期通期業績予想に変更はありません。

記

１.2021 年 10 月期第２四半期累計期間業績予想値と第２四半期決算値の差異

（2020 年 11 月１日～2021 年４月 30 日）

（百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,900 364 416 283 19 円 95 銭

今  回  実  績  （Ｂ） 2,207 138 267 179 12 円 62 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △692 △225 △148 △103 ―

増 減 率            （％） △23.9 △62.0  △35.7 △36.7 ―

（ご参考）前期実績

（2020 年 10 月期第２四半期）
2,511 254 328 209 14 円 48 銭

２.差異の理由

当第２四半期累計期間（2020 年 11 月１日～2021 年４月 30 日）においては、新型コロナウイルス感染症

流行によるたび重なる緊急事態宣言の影響を受けております。そのような中、感染防止対策を十分に行いな

がら「就職博」の開催を継続してきましたが、一部の企業において、緊急事態宣言解除をにらんだ「就職博」

の参加時期の変更や、「Re 就活」の求人掲載時期の見直しなどの要因があった結果、業績予想と実績に差異

が発生しております。

なお、各企業の採用活動については、早期接触・早期選考により、学生の内々定率は 4 月末調査段階で昨

年比 12.5 ポイント上回る状況で推移しておりますが、就職活動率も同 10.2 ポイント高くなっており、今後

内定辞退者が増加する可能性もあることから、新卒採用企画への追加ニーズは高まっていくものと予測して

おります。また、足元の引き合いは前年同時期を上回っており、第３四半期会計期間以降は業績向上が予測

されます。加えて、昨年より投入しました動画関連商品群につきましては大変好評をいただいております。

“職場体感型”採用動画の「ＪｏｂＴｕｂｅ」をはじめとして、導入しやすい価格設定の「ＪｏｂＴｕｂｅ

Ｌｉｔｅ」、紙媒体とのハイブリッド型の「ＪｏｂＴｕｂｅパンフレット」など、今後も新商品を加えなが

ら、採用のＤＸ化に必要なビジネスモデルの構築を推進してまいりますので、2021 年 10 月期通期業績予想

の変更はありません。

以 上